
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  112 DEL  26/05/2023

OGGETTO: Regolamento per la disciplina dell`orario di lavoro e di servizio del personale dipendente.
Approvazione.

L'anno  2023 e questo giorno  26 del  mese di  maggio alle ore  13:30 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



 LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l’opportunità di procedere all’approvazione di una nuova disciplina in tema di orario di servizio,  

orario di apertura al pubblico ed in generale alla definizione di un nuovo modello  organizzativo in tema di 

funzionamento degli aspetti organizzativi  del  Comune in tema di gestione delle presenze;

 Visto l’allegato Regolamento che consente di apportare all’assetto organizzativo del Comune una nuova 

definizione del rapporto di lavoro, soprattutto  orientata  a definire una disciplina organica e  complessiva  in  

tema  di  documentazione  della  presenza  e fruizione di permessi;

Ritenuto di procedere all’approvazione, di tale nuova regolamentazione; 

Visti:

-   il D.Lgs 267/2000,

-   il D.Lgs 165/2001;
-   C.C.N.L. del 21.05.2018 comparto funzioni locali;

-   lo Statuto Comunale;

 Acquisito  il  parere  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  di  cui  all’art.  49  del  D.Lgs.  267/00  espresso  dal  

Segretario Generale; 

 Con voti unanimi favorevoli resi a norma di legge,

D E L I B E R A

di richiamare le premesse sopra riportate che costituiscono parte integrante della  presente deliberazione;

 1)       di approvare il nuovo Regolamento per la disciplina dell’orario di lavoro del personale 

dipendente del Comune di Trepuzzi, per come risultante dall’allegato A della presente 

deliberazione, dando atto che lo stesso si compone di numero 19 articoli;

2)   di dare atto  che  il  presente  Regolamento  sarà  trasmesso  a  tutti  i  dipendenti  e pubblicato 

in via permanente sul  sito istituzionale, e che lo stesso entrerà in vigore a far data dal 01.06.2023;

3)   di trasmettere il presente Regolamento alle OO.SS. per opportuna conoscenza;

4)    di  dichiarare con    successiva      votazione      unanime      favorevole      il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4 TUEL 267/2000.

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Nunzio FORNARO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
29/05/2023 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


